
Zápis VR09 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 1/4  - 

z 9. schůze Výkonné rady ČSTS a společného zasedání s Dozorčí radou ČSTS dne 11.10.2004 v Litoměřicích 

 

Přítomni za VR: Barnat, Heller, Odstrčil, Felcman, Novotný 

Přítomni za DR: Dvořák A., Nováček, Bičová 

 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 
0.2 Úkoly prezidia 
0.3 Úkoly VR 
1. Připravované akce roku 2004 a 2005 
1.1 Soutěž MTF Ústí nad Labem – IDSF CE10, MČR Formací, Český pohár juniorských formací 
1.2 Kongres ČSTS 2005 
2. Úpravy dokumentů 
2.1 Nominační řád 
3. Návrh rozpočtu 2005 
4. Výběrové řízení pro akce IDSF2005 a 2006 
4.1 IDSF IO 2006 
4.2 Další akce IDSF 
5. Kontrolní a revizní činnost ČSTS 
6. Různé 
6.1 Žádosti o výjimky 
6.2 Protesty, odvolání, … 
6.3 Světové hry 2005, Duisburg, 16/17.7.2004 
Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno ve 10:00. 

0. Kontrola úkolů 

0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 

UVR31-08 Smlouvy na kvalifikační studia tř.I a II – nová smlouva připravena dle vzoru UK FTVS (jednorázová) za 
ČSTS, připraví se ještě varianty na dlouhodobou spolupráci a za účasti SUT – úkol zatím odložen, VR se 
k němu vrátí začátkem roku 2005. 

UVR32-08 ČASPV – Festival sportu pro všechny 2005 – příprava akce. Příprava probíhá za účasti našeho zástupce. 
Z: Barnat 
T: do uskutečnění akce 

0.2 Úkoly prezidia 

UPR08-01 Vyhledání pořadatelů pro neobsazené akce roku 2005: 
TLJaM08 – Libice n. C., 11.12.2005, pořadatel E. Koki. Úkol (Heller) splněn. 

0.3 Úkoly VR 

UVR01-01 Vypracovat návrhy úprav dokumentů (Stanovy a Jednací řád), které byly na VS přijaty v tezích a které 
budou schvalovány mimořádným VS. Práce budou zahájeny po společném jednání VR a DR. 

Z: Odstrčil 
T: MVS 

UVR01-05 Úprava IS ČSTS – sledování plnění podmínek pro licence. Je zkontrolována databáze licencí se soutěžní 
databází. Čeká se do nahlášení změn a zahraničních soutěží od porotců (T 30.11.2004). 

Z: Barnat, data Felcman, Heller, Novotný 
T: viz text 



Zápis VR09 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 2/4  - 

UVR04-01 Příprava společného jednání VR a DR – viz dnešní jednání bod 5. Úkol (Odstrčil) splněn. 

UVR05-04 Zajištění doškolovacího semináře – akce proběhla úspěšně, veřejnost byla informovaná prostřednictvím TN. 
Zbývá dokončit oficielní zprávu o akci. Zpráva o setkání lektorského sboru (Novotný) – viz příloha č. 1.  

Z: Felcman 
T: 15.10.2004 

UVR05-05 Doladění návrhu na úpravu OŘ, Př. A2-A7. Dokumenty připraveny pro projednání v prezidiu. Úkol 
(Barnat, Odstrčil) splněn. 

UVR08-01 Zajištění Kongresu 2005 – viz samostatný bod jednání č. 1.2. 
Z: Barnat, Heller, Novotný 
nT: do termínu akce 

UVR08-02 AGM IDSF 2004 – písemná zpráva, předloženo – viz příloha č. 2. Úkol (Odstrčil) splněn. 
 T: 30.9.2004 

UVR08-03 Kongres předsedů porot – návrh účasti na kongresu v Bratislavě, 22.11.2004 – přihlásili se tito zájemci: 
Barnat P., Dvořák A.. VR předává prezidiu k projednání. Úkol (Heller) splněn. 

UVR08-04a,c Kongresy porotců IDSF – VOP připraví nové návrhy, jak dlouhodobě řešit účast našich porotců na 
kongresech IDSF a celkovou strategii tvorby porot pro IDSF (včetně potřebných úprav legislativy).  

Z: Felcman 
T: 30.11.2004 

UVR08-04b Kongresy porotců IDSF – projednání s ČPTF zápis z jednání – viz příloha č. 3. Po jednání prezidia bude 
potvrzen (s případnými výhradami) a bude použit jako jeden z podkladů pro návrhy na úpravu 
Kvalifikačního řádu a dokumentu Poroty pro MČR a IDSF.  

Z: Odstrčil, Felcman 
T: po PR10 

UVR08-04c Kongresy porotců IDSF – promítnutí do dokumentů ČSTS (Kvalifikační řád, Poroty pro MČR a IDSF) 
Z: Felcman, Odstrčil 
T: PR 7.11.2004 

UVR08-05 AGM IDSF 2005 – vypracování koncepce a žádosti o přidělení pořadatelství IDSF – žádost zaslána. IDSF 
žádá doplnit přihlášku o konkrétní údaje (včetně) cen do 31.10.2004 a bude rozhodovat o pořadatelství na 
jednání v prosinci 2004. 
Pokračování úkolu: pro konkrétní zajištění VR připraví výběrové řízení, ve kterém osloví hotely v Praze. 

Z: Odstrčil 
T: 31.10.2004 

UVR08-07 SŘ, dopracování nového znění §13, bod 7 (příbuzenské vztahy) – zveřejněno. Úkol (Heller, Odstrčil) 
splněn. 

UVR08-08,09 Nominační řád – úpravy viz samostatný bod jednání č. 2.1. Úkol (Heller) splněn. 

UVR08-10 NRT – strategie pro další období 

Z: všichni členové VR 
T: VR 11.10.2004 

UVR08-11 Rozpočet 2005 – viz samostatný bod jednání č.3. 

UVR08-12 Jednání s ČMTO, Brno, 9.9.2004 – informace o jednání: 
ČMTO upravilo svůj statut a je nyní vedeno na MŠMT jako mládežnická organizace. Podařilo se jim 

prosadit i do prezidia IDO. Nejasné je jejich vymezení v oblasti sportu (nové stanovy toto neřeší) a s tím 
spojené ekonomické otázky. 

Obě strany se vzájemně informovaly o otázkách vzdělávání a možnosti spolupráce při organizování 
kvalifikačních studií. 

Diskutovaná byla i oblast HOBBY a juniorských formací. ČMTO plně podporuje orientaci ČSTS v těchto 
oblastech a pokud dojde v těchto věcech k jednáním mezi ČSTS a SUT, resp. SUTAP, žádá o možnost 
účasti na těchto jednáních (zejména o oblasti plesových formací). 

VR bere toto jednání na vědomí. Úkol (Odstrčil) splněn. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Připravované akce roku 2004 a 2005 

1.1 Soutěž MTF Ústí nad Labem – IDSF CE10, MČR Formací, Český pohár juniorských formací  

Smlouva s pořadatelem uzavřena, ve vztahu k IDSF je akce zajištěna. 



Zápis VR09 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 3/4  - 

VR vzala na vědomí rozhodnutí VSO o přijetí pozdní přihlášky TK TŠ Krok Hradec Králové na MČR formací. 

1.2 Kongres ČSTS 2005 

VR schválila tyto návrhy: 

- kongres se uskuteční v Praze, TŠ Plamínek, další prostory pro workshopy se zahraniční lektorkou ve Staccatu 
Praha. Termín 8.1.2005 (dle plánu) 

- zahraniční lektor (přednáška na Kongresu a workshopy) – Barbara Ambrož (již zajištěna) 

- program: 

o přednášková část – sobota – 10:00 – 13:00, 15:00-18:00 

o slavnostní část (předávání cen TL, výročních cen a odměn) – sobota 14:00-15:00 

o společenská část – sobota 19:00 - … 

o workshopy – sobota (členové NRT zdarma, ostatní režijní cena) 

§ páry Jun.I a Jun.II a jejich trenéři 

§ páry Mládež, Dospělí a Senioři a jejich trenéři 

o individuelní lekce – pátek, neděle – dle zájmu účastníků (páry NRT režijní cena, ostatní dle celkové 
kalkulace) 

Úkol UVR08-01 Zajištění Kongresu 2005 – trvá do ukončení akce 

2. Úpravy dokumentů 

2.1 Nominační řád 

VR projednala návrh VSO k úpravě tvorby RLČR v kategoriích Mládež, Junior I a II v disciplínách ST a LA. Dosud 
platné znění vychází z RL IDSF, který však IDSF pro tyto kategorie doposud nezpracovává. Navržené řešení bylo již de 
facto přijato při zpracování algoritmů tvorby RLČR. VR předává prezidiu návrh – viz příloha č. 4. 

2.2 Soutěžní řád 

VR projednala návrh úprav SŘ, který řeší možnost snížení počtu soutěží, udělením pravomoci soutěžním komisařům 
neschválit soutěž v divizi. VR předává návrh prezidiu – viz příloha č. 5.  

3. Návrh rozpočtu 2005 

VR projednala návrh rozpočtu pro rok 2005 – viz příloha č.6 a předkládá jej prezidiu k projednání. 

4. Výběrové řízení pro akce IDSF2005 a 2006 

4.1 IDSF IO 2006 

VR vzala na vědomí informaci prezidenta o možnosti zajistit pro rok 2006 soutěž Grand Slam a Mistrovství Evropské 
unie (ST nebo LA), případně další významné soutěže a doporučuje prezidiu zvážit tyto možnosti při jednání o přidělení 
soutěží IDSF IO 2006. 

4.2 Další akce IDSF  

VR předává prezidiu k projednání přihlášky na akce, které dosud nebyly projednány: 

- IDSF Adults/Youth/Junior2/Junior1/Seniors (jen ST) Open ST, LA, Praha, 24/25.9.2005 (již požádáno IDSF) 

- IDSF European Cup 10T, Ústí nad L, 5.11.2005, pořadatel KS Ústí nad L. (již požádáno IDSF) 

- IDSF European Cup ST, Ústí nad L, 4.11.2006, pořadatel KS Ústí nad L. 

5. Kontrolní a revizní činnost ČSTS  

(společné jednání s DR od 14:00 do 15:00) 

VR společně s DR projednalo materiál připravený VR a návrh Statutu DR ČSTS připravený předsedou DR (předaný při 
jednání). Projednaný Statut DR ČSTS – viz příloha č. 7 – se předává prezidiu k projednání jako předběžný materiál 
do doby úprav Stanov a Jednacího řádu. 



Zápis VR09 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 4/4  - 

VR a DR společně konstatovala, že je třeba zvýšit úroveň kontrolní činnosti i v soutěžní oblasti, zejména u soutěží 
podléhajících výběrovému řízení. Není možné, aby kontrolní činnost (odborný dozor) vykonával „zaměstnanec“ 
pořadatel. Proto oba orgány doporučují u těchto akcí, aby dozorčí orgán byl vysílán ČSTS a jeho úhrada byla provedena 
ze zvýšeného poplatku za soutěž. 

UVR09-01 Odborný dozor na soutěžích podléhajících výběrovému řízení – návrh na vysílání a hrazení svazem. 

Z: Odstrčil (leg.), Barnat (ekon.) 
T: do termínu akce 

 

6. Různé 

6.1 Žádosti o výjimky 

VOP seznámil VR s žádostí o výjimky pro udělení trenérské a porotcovské třídy III B. Roháčkové aj. Roháčkovi 
(dosažené třídy AST, CLA). VR předává prezidiu k projednání. 

6.2 Protesty, odvolání, … 

Nebyly řešeny žádné protesty a odvolání. 

6.3 Světové hry 2005, Duisburg, 16/17.7.2004 

IDSF dosud nestanovila podmínky pro účast na Světových hrách. Přesto VR pověřuje prezidenta, aby vstoupil do 
jednání s ostatními sporty o možné spolupráci a zajištění podpory pro účast na Světových hrách. 

UVR09-02 Světové hry – příprava případné účasti 

Z: Odstrčil 
T: do termínu akce 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Přílohy: 

1. Zpráva o setkání lektorského sboru, Hradec Králové, 3.9.2004  

2. Zpráva z IDSF AGM 2004 

3. Zápis z jednání ČSTS – PTF, Praha, 18.9.2004 

4. ORB1 Nominační řád – návrhy úprav 

5. SR – návrh úprav 

6. Rozpočet ČSTS 2005 (návrh pro jednání prezidia) 

7. Statut DR ČSTS 

 

Jednání bylo ukončeno v 16:00.  

Další zasedání VR se uskuteční dne 7. 11. 2004 od 8:00 (před zasedáním prezidia) v Ústí nad Labem 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  

§ Sekretariát (archiv) 

§ Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

§ Správce WS – plný text na web 

§ TN – pouze tisková zpráva 


